JORNAL OFICIAL
   da Prefeitura de Machado

Ano: 20 | Ediçao - 638, 25 de Novembro 2019 | Distribuição Gratuita

DECRETO
DECRETO Nº 6171, DE 08 NOVEMBRO DE 2019.

Regulamenta, no âmbito do Município de Machado,
as expressões "local" e "regional" constantes na Lei
Complementar Federal nº 123/2006.
.
O Prefeito Municipal de Machado/MG, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V do art. 70 da
Lei Orgânica,

DECRETA:

Art. 1º Para fins de aplicação de tratamento diferen-
ciado, simplificado e favorecido às microempresas
e empresas de pequeno porte, previsto na Comple-
mentar Federal nº 123/2006, considera-se:
I - âmbito local: limites geográficos do Município de
Machado;
II - âmbito regional - limites geográficos que envol-
vem a mesorregião e microrregião do sul e sudoeste
de Minas, conforme definido pelo Instituto Brasileiro
de Geografia e Estatística – IBGE.
§ 1º Admite-se adoção, em edital, de critério de de-
finição de âmbito local e regional diverso dos defini-
dos nos incisos I e II.
§ 2º Na hipótese prevista no parágrafo anterior, a au-
toridade competente deverá demonstrar, motivada-
mente, que foram levadas em consideração as parti-
cularidades do objeto licitado, bem como o princípio
da razoabilidade e os objetivos do tratamento dife-
renciado dispensado às microempresas e empresas
de pequeno porte previstos na Lei Complementar
Federal nº 123/2006, para a definição de âmbito local
e regional utilizada no procedimento licitatório.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Município de Machado, 08 de novembro de 2019.
Julbert Ferre de Morais
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 312 DE 20 DE NOVEMBRO DE
2019.

Dispõe sobre alteração da Portaria nº 160, de 23 de
abril de 2019, que compôs a Comissão de Projetos e
Parcerias.

 O Prefeito Municipal de Machado, Estado
de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica
do Município;

 R E S O L V E:
 Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria nº 160,
de 23 de abril de 2019, que compôs a Comissão de
Projetos e Parcerias, conforme abaixo:

“Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados
para atuarem na Comissão de Projetos e Parcerias,
a saber:

- Edson Siqueira de Souza – Membro;
- Bruna Corrêa Gonçalves – Membro;
- Ana Luiza Sathler Lima Abreu – Membro;
- Fernanda Gonçalves de Paula – Membro.”.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, esta Portaria entra em vigor na data de 20 de no-
vembro de 2019.

Município de Machado, 20 de novembro de 2019
Julbert Ferre de Morais
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 313 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019

Interrompe licença da servidora pública municipal
que menciona.

 O Prefeito Municipal de Machado, Estado
de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica
do Município, em conformidade com a Lei Munici-
pal nº 1.280 de 2000;
 R E S O L V E:

 Art. 1º Interromper a licença sem remunera-
ção, para tratar de interesses particulares, concedida
à servidora Flávia Carvalho Aguiar Alves, portado-
ra da matrícula nº 1908, nomeada e empossada para
exercer o cargo de Professora de Educação Básica no
Ensino Fundamental, junto à Secretaria Municipal
de Educação.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
esta Portaria entra em vigor na data de 02/12/2019.

Município de Machado, 20 de novembro de 2019
Julbert Ferre de Morais
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 381/2019
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.
076/2019

DO OBJETO: Registro de Preços, que vigorará por
1 (um) ano, para eventual aquisição de medicamen-
tos de A a Z (éticos/referência e similares) através do
maior desconto sobre a tabela oficial da Câmara de
Regulação do Mercado de Medicamentos da Agência
Nacional de vigilância Sanitária (CMED/ANVISA)
ofertado sobre o preço de fábrica,  em atendimento
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Machado/MG.

RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO E EN-
VELOPES PROPOSTAS/HABILITAÇÃO:
Dia 05 de dezembro de 2019 até as 15h00min

ABERTURA DOS ENVELOPES:
Dia 05 de dezembro de 2019 até as 15h00min

Os interessados em participar deste Pregão deverão
adquirir o edital através do site: http://transparencia.
machado.mg.gov.br/licitacoes.

UBIRAJARA GOULART DE ARAÚJO
Pregoeiro Oficial

PORTARIA

LICITAÇÃO

2    Segunda Feira, 25 de Novembro de 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 395/2019
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.
080/2019

DO OBJETO: Futura e eventual aquisição de produ-
tos para Nutrição Enteral e Suplementação Alimen-
tícia através da Secretaria de Saúde do Município de
Machado/MG.

RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO E EN-
VELOPES PROPOSTAS/HABILITAÇÃO:
Dia 06 de dezembro de 2019 até as 13h00min

ABERTURA DOS ENVELOPES:
Dia 06 de dezembro de 2019 até as 13h00min

Os interessados em participar deste Pregão deverão
adquirir o edital através do site: http://transparencia.
machado.mg.gov.br/licitacoes.

UBIRAJARA GOULART DE ARAÚJO
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 391/2019
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.
077/2019

DO OBJETO: Futura e eventual aquisição de uten-
sílios de cozinha, em atendimento às necessidades
das Secretarias de Saúde e Educação do Município de
Machado/MG.

RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO E EN-
VELOPES PROPOSTAS/HABILITAÇÃO:
Dia 09 de dezembro de 2019 até as 08h00min

ABERTURA DOS ENVELOPES:
Dia 09 de dezembro de 2019 até as 08h00min

Os interessados em participar deste Pregão deverão
adquirir o edital através do site: http://transparencia.
machado.mg.gov.br/licitacoes.

UBIRAJARA GOULART DE ARAÚJO
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 378/2019
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.
072/2019

DO OBJETO: Futura e eventual contratação de em-
presa para prestação de serviços de soldas, usinagem
e confecção de grades de bueiros para atender as ne-
cessidades das Secretarias do Município de Macha-
do/MG.

RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO E EN-
VELOPES PROPOSTAS/HABILITAÇÃO:
Dia 05 de dezembro de 2019 até as 13h00min

ABERTURA DOS ENVELOPES:
Dia 05 de dezembro de 2019 até as 13h00min

Os interessados em participar deste Pregão deverão
adquirir o edital através do site: http://transparencia.
machado.mg.gov.br/licitacoes.

UBIRAJARA GOULART DE ARAÚJO
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 398/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 083/2019

DO OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos
em atendimento às necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde do Município de Machado/MG.

RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO E EN-
VELOPES PROPOSTAS/HABILITAÇÃO:
Dia 12 de dezembro de 2019 até as 13h00min

ABERTURA DOS ENVELOPES:
Dia 12 de dezembro de 2019 até as 13h00min

Os interessados em participar deste Pregão deverão
adquirir o edital através do site: http://transparencia.
machado.mg.gov.br/licitacoes.

UBIRAJARA GOULART DE ARAÚJO
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 312/2019
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.
058/2019

DO OBJETO: Futura e eventual contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de ge-
renciamento de abastecimento de combustíveis em
veículos, por meio de implantação e operação de
sistema informatizado e integrado com utilização de
tecnologia de cartão magnético, com fornecimento
de combustíveis, em atendimento às necessidades
das diversas Secretarias do Município de Machado/
MG.

RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO E EN-
VELOPES PROPOSTAS/HABILITAÇÃO:
Dia 16 de dezembro de 2019 até as 13h00min

ABERTURA DOS ENVELOPES:
Dia 16 de dezembro de 2019 até as 13h00min

Os interessados em participar deste Pregão deverão
adquirir o edital através do site: http://transparencia.
machado.mg.gov.br/licitacoes.

UBIRAJARA GOULART DE ARAÚJO
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 406/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 084/2019

DO OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da para a execução de serviços de conversão de da-
dos, elaboração, impressão e preparação de carnês
de IPTU - 2020, do Município de Machado/MG, em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal
de Fazenda.

RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO E EN-
VELOPES PROPOSTAS/HABILITAÇÃO:
Dia 11 de dezembro de 2019 até as 09h00min

ABERTURA DOS ENVELOPES:
Dia 11 de dezembro de 2019 até as 09h00min

Os interessados em participar deste Pregão deverão
adquirir o edital através do site: http://transparencia.
machado.mg.gov.br/licitacoes.

UBIRAJARA GOULART DE ARAÚJO
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 403/2019
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.
082/2019

DO OBJETO: Futura e eventual contratação de em-
presa para prestação de serviços topográficos em di-
versos locais do Município, com o fornecimento de
materiais, mão de obra, transporte e equipamentos,
em atendimento às necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Planejamento e Gestão do Município de
Machado/MG.

RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO E EN-
VELOPES PROPOSTAS/HABILITAÇÃO:
Dia 11 de dezembro de 2019 até as 15h00min

ABERTURA DOS ENVELOPES:
Dia 11 de dezembro de 2019 até as 15h00min

Os interessados em participar deste Pregão deverão
adquirir o edital através do site: http://transparencia.
machado.mg.gov.br/licitacoes.

UBIRAJARA GOULART DE ARAÚJO
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 351/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 075/2019

DO OBJETO: Contratação de empresa para a con-
cessão de licença de uso de software de gestão em
saúde pública mediante locação, com acesso ilimita-
do de usuários, incluindo atualização, manutenção,
implantação, treinamento e migração de dados em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Machado/MG.

RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO E EN-
VELOPES PROPOSTAS/HABILITAÇÃO:
Dia 11 de dezembro de 2019 até as 13h00min

ABERTURA DOS ENVELOPES:
Dia 11 de dezembro de 2019 até as 13h00min

Os interessados em participar deste Pregão deverão
adquirir o edital através do site: http://transparencia.
machado.mg.gov.br/licitacoes.

UBIRAJARA GOULART DE ARAÚJO
Pregoeiro Oficial

Extrato do Contrato nº 107/2019
Partes: Município de Machado / BAMAQ S/A BAN-
DEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
Processo nº 331/2019
Inexigibilidade 043/2019
Objeto: contratação de concessionária autorizada
para proceder a comercialização de produtos bem
como a prestar-lhes os serviços de assistência da
marca New Holland no equipamento Pá Carregadei-
ra modelo 12 D EVO Chassi HBZN 012DAJAE09384
pertencente a frota de maquinários do Município de
Machado/MG
Valor Total do Processo:  R$ 8.421,23 (oito mil qua-
trocentos e vinte e um reais e vinte e três centavos)
Assinatura: 01/11/2019
Vigência: 31/12/2019

EXTRATO

3    Segunda Feira, 25 de Novembro de 2019

Extrato do Contrato nº 109/2019
Partes: Município de Machado / AGÊNCIA MINEI-
RA DE ENTRETERIMENTO EIRELI – ME
Processo nº 280/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019
Objeto: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Consultoria nas áreas de pa-
trimônio cultural e turismo para atender às necessi-
dades da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e
Esportes
Valor Total do Contrato: R$ 20.600,00 (vinte mil e
seiscentos reais)
Assinatura: 18/11/2019
Vigência: 31/12/2019

EXTRATO PUBLICAÇÃO DE FÉRIAS

FÉRIAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Servidor(a): ALAIM GOMES PEREIRA
Cargo: MÉDIDO GINECOLOGISTA
Período Aquisitivo: 2018/2019
Período De Gozo: 01/11/2019 A 30/11/2019

Servidor(a): AURÉLIO PASSOS DO LAGO
Cargo: AUXILIAR SANITÁRIO
Período Aquisitivo: 2018/2019
Período De Gozo: 01/11/2019 A 30/11/2019

Servidor(a): DENISE DOMINGUES SERAFINI
Cargo: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
Período Aquisitivo: 2017/2018
Período De Gozo: 18/11/2019 A 02/12/2019

Servidor(a): ELIZABETH CARVALHO DE OLIVEI-
RA
Cargo: CIRURGIÃ DENTISTA
Período Aquisitivo: 2018/2019
Período De Gozo: 18/11/2019 A 02/12/2019

Servidor(a): FAGNER MORAES CARVALHO
Cargo: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
Período Aquisitivo: 2018/2019
Período De Gozo: 18/11/2019 A 02/02/2019

Servidor(a): JOÃO APARECIDO RIBEIRO
Cargo: MOTORISTA
Período Aquisitivo: 2017/2018
Período De Gozo: 01/11/2019 A 30/11/2019

Servidor(a): KARLA DE OLIVEIRA SILVA
Cargo: ASSISTENTE E APOIO EM SAÚDE
Período Aquisitivo: 2017/2018
Período De Gozo: 18/11/2019 A 02/12/2019

Servidor(a): MARIA CLÁUDIA ROBIN NANNET-
TI CAIXETA
Cargo: ENFERMEIRA
Período Aquisitivo: 2017/2018
Período De Gozo: 01/11/2019 A 30/11/2019

Servidor(a): NEIDE MARIA DE OLIVEIRA SOUZA
Cargo: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
Período Aquisitivo: 2017/2018
Período De Gozo: 01/11/2019 A 15/11/2019

Servidor(a): RICARDO CAMPOS SILVA
Cargo: MOTORISTA
Período Aquisitivo: 2017/2018
Período De Gozo: 01/11/2019 A 15/11/2019

Servidor(a): SILVÂNIA RITA BENEDITO

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Período Aquisitivo: 2017/2018
Período De Gozo: 01/11/2019 A 20/11/2019

Servidor(a): JOANA DARC BARRA MANSA DE
PAULA
Cargo: PROFISSIONAL DE SERVIÇOS GERAIS
Período Aquisitivo: 2017/2018
Período De Gozo: 18/11/2019 A 02/12/2019

FÉRIAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZEN-
DA

Servidor(a): GRACE KELLY SILVA FERREIRA
Cargo: AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO
Período Aquisitivo: 2017/2018
Período De Gozo: 08/11/2019 A 22/11/2019

Servidor(a): LEIDA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA
Cargo: AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO 30 H
Período Aquisitivo: 2018/2019
Período De Gozo: 11/11/2019 A 25/11/2019

FÉRIAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVER-
NO

Servidor(a): WANESSA GONÇALVES CALDEIRA
Cargo: AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO
Período Aquisitivo: 2017/2018
Período De Gozo: 04/11/2019 A 18/11/2019

FÉRIAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA

Servidor(a): AILTON SEBASTIÃO DA SILVA
Cargo: PROFISSIONAL BRAÇAL
Período Aquisitivo: 2017/2018
Período De Gozo: 01/11/2019 A 30/11/2019

Servidor(a): LUIZ CARLOS ALVES DOMINGUES
Cargo: MOTORISTA
Período Aquisitivo: 2018/2019
Período De Gozo: 18/11/2019 A 17/12/2019

FÉRIAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Servidor(a): CELSO DOS SANTOS
Cargo: AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO
Período Aquisitivo: 2018/2019
Período De Gozo: 16/11/2019 A 30/11/2019

FÉRIAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRI-
CULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
MEIO AMBIENTE

Servidor(a): MARCELA DE CÁSSIA MARTINS
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período Aquisitivo: 2018/2019
Período De Gozo: 01/11/2019 A 30/11/2019

Servidor(a): FLÁVIO RIZZO
Cargo: OPERADOR DE MÁQUINA LEVE
Período Aquisitivo: 2017/2018
Período De Gozo: 01/10/2019 A 30/10/2019

FÉRIAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE FISCA-
LIZAÇÃO

Servidor(a): GABRIEL SILVA SANTOS
Cargo: AGENTE FISCAL
Período Aquisitivo: 2018/2019
Período De Gozo: 04/11/2019 A 03/12/2019

FÉRIAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO

Servidor(a): POSSIDONIO CHAGAS SILVEIRA
Cargo: RONDANTE
Período Aquisitivo: 2018/2019
Período De Gozo: 01/11/2019 A 15/11/2019

FÉRIAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTU-
RA, TURISMO E ESPORTE

Servidor(a): DAURO CALEARE PEREIRA
Cargo: RONDANTE
Período Aquisitivo: 2018/2019
Período De Gozo: 11/11/2019 A 10/12/2019

Servidor(a): ALERISON CAMPOS D’ANDREA
Cargo: PROFISSIONAL DE SERVIÇOS GERAIS
Período Aquisitivo: 2018/2019
Período De Gozo: 01/11/2019 A 30/11/2019

Servidor(a): RENATA CARNEIRO DE ALMEIDA
Cargo: ASSISTENTE DE BIBLIOTECA
Período Aquisitivo: 2018/2019
Período De Gozo: 11/11/2019 A 30/11/2019

FÉRIAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO E PROMOÇÃO SOCIAL

Servidor(a): ELZA MARIA DE PAULA
Cargo: AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO
Período Aquisitivo: 2018/2019
Período De Gozo: 13/11/2019 A 27/11/2019

Servidor(a): KATIA RODRIGUES PEREIRA NERY
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período Aquisitivo: 2017/2018
Período De Gozo: 31/10/2019 14/11/2019

Servidor(a): SAULO LUCAS GENEROSO
Cargo: MOTORISTA
Período Aquisitivo: 2018/2018
Período De Gozo: 14/11/2019 A 02/12/2019

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
MACHADO/MG
Extrato do Contrato Administrativo nº 023/2019
Processo Administrativo de Licitação PRC nº
075/2019
Modalidade: Dispensa de Licitação
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Machado – MG
Contratada: JOAQUIM PAULINO DA COSTA
NETO - EPP
Objeto: Construção de base de fundação de reserva-
tório metálico tipo cilíndrico com capacidade nomi-
nal de 100.000 litros para o bairro Jardim Primavera
e para o distrito de Douradinho
Valor Total Estimado: R$ 31.142,26 (trinta e um mil,
cento e quarenta e dois reais e vinte e seis centavos)
Vigência: 31/10/2019 a 31/12/2019
Dotação Orçamentária: 03 01 17 512 0019 3.001 4490
51
Data de Assinatura: 31/10/2019
Autorização: (a) Renato Garcia de Oliveira Dias – Di-
retor Geral do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
MACHADO/MG
Extrato do Termo de Rescisão Unilateral de Contra-
tação

RECURSOS HUMANOS

SAAE

4    Segunda Feira,  25 de Novembro de 2019

Processo Administrativo PRC nº 059/2018
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Machado – MG
Contratada: DANIELE MEDEIROS DE CASTRO -
ME
Da Rescisão Contratual: Fica rescindida, por ato uni-
lateral da Administração, a contratação formalizada
através da Nota de Empenho Ordinário EO00346 e
Ordem de Fornecimento Global nº 00381/18, instru-
mentos equivalentes a Termo de Contrato expedidos
em favor da CONTRATADA diante do resultado do
PRC nº 059/2018
Data de Assinatura: 12/11/2019
Autorização: (a) Renato Garcia de Oliveira Dias – Di-
retor Geral do SAAE

PORTARIA SAAE MAC Nº 068/2019
 Em 22 de novembro de 2019.
 Machado – Minas Gerais.
O Sr. Renato Garcia de Oliveira Dias – Diretor Geral
do SAAE de Machado – Minas Gerais, no uso das
atribuições legais que lhe confere a Portaria n° 367
de 03 de julho de 2017, da Prefeitura Municipal de
Machado,
RESOLVE:
Artigo 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 1.504 de
11/03/2003, conceder Progressão Vertical na Tabela
de Vencimento dos Cargos de Provimento Efetivo,
para o servidor abaixo:
LOTAÇÃO: SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO
Nome Cargo Referência
EDSON LUIZ
DE CARVA-
LHO JUNIOR

TÉCNICO EM
PROCESSA-
MENTO DE
DADOS

C-IV

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário,
esta portaria entra em vigor na data de 23 de novem-
bro de 2019.(a) Renato Garcia de Oliveira Dias - Di-
retor Geral do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
MACHADO – MG
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E EXTRATO DE
REPETIÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 002/2019 - PROCESSO LICITATÓRIO PRC
Nº 069/2019. O Serviço Autônomo de Água e Esgo-
to de Machado/MG, informa que a sessão oficial da
Tomada de Preços nº 002/2019 - Processo Licitatório
PRC nº 069/2019, do tipo menor preço, para contra-
tação de serviço de engenharia cujo objeto é: “Presta-
ção de serviços de reparo e manutenção em 08 (oito)
reservatórios metálicos elevados no município de
Machado/MG, sob o regime de Empreitada global,
abrangendo todos os encargos necessários para sua
realização”, com data marcada para 06 de novembro
de 2019, às 08:30 horas, foi declarada DESERTA, por
não ter acudido interessados ao certame.
Constatado que nenhuma empresa compareceu ao
certame licitatório, indico a repetição do Edital neste
mesmo processo licitatório, remarcando nova data
para a sessão.
Na oportunidade, comunico aos interessados que a
nova sessão oficial e horário de entrega dos envelopes
contendo a documentação e proposta, bem como,
início da sessão pública será às 08:30 horas no dia 12
de dezembro de 2019, na sala de reuniões, localiza-
da na Sede do SAAE, situado à Rua Mozart da Silva
Pinto, nº 60 - Loteamento do Parque - Machado/MG.
Todos os licitantes interessados em participar desta
licitação, deverão encaminhar os documentos neces-
sários para Habilitação Cadastral correspondente aos
itens Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Tra-

balhista exigidos no edital até às 17:00 horas do dia
09/12/2019.
A cópia na íntegra do Edital com especificação de-
talhada do objeto poderá ser retirada no site www.
saaemachado.mg.gov.br e no Setor de Compras e Li-
citações do SAAE, no endereço acima mencionado.
Qualquer informação adicional ou solicitação pelo
telefone (35) 3295-0755, no horário das 12:30 ás
17:30 horas.
Machado/MG, 22 de novembro de 2019.
Renato Garcia de Oliveira Dias – Diretor Geral.